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UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ 

TRƯỜNG PTDTBT THCS 

MA THÌ HỒ 

 

Số:  45 /KH-THCSMTH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ma Thì Hồ, ngày 28 tháng 6 năm 2025 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6 

 Năm học 2024 – 2025 

  

Căn cứ thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 09 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, 

trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Thực hiện hướng dẫn số 359/PGDĐT-THCS hướng dẫn tuyển sinh cấp 

THCS năm học 2025-2026; 

Quyết định số 107/QĐ-PGDĐT về việc thành lập hội đồng tuyển sinh lớp 6 

năm học 2025-2026 

   Trường PTDTBT THCS Ma Thì Hồ xây dựng kế hoạch thực hiện công tác 

tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 – 2026 trên địa bàn xã Ma Thì Hồ như sau: 

 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục, 

trường PTDTBT THCS Ma Thì Hồ thống nhất với Hội đồng nhân dân, UBND xã 

Ma Thì Hồ về kế hoạch tuyển sinh của ngành, của trường nhằm đảm bảo kế hoạch 

phát triển giáo dục THCS ở địa phương. 

2. Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học vào lớp 

6 (bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ sức khoẻ)  

3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển 

sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

4. Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh. 

5. Đảm bảo học sinh ở xã Ma Thì Hồ có điều kiện học tập ổn định va tốt 

nhất. 

 

II. CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Quy định đối tượng tuyển sinh  

Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học theo quy định của BGD&ĐT. 

Có đủ hồ sơ theo quy định của Bộ GD&ĐT. 

Đúng độ tuổi quy định: từ 11 đến 13 tuổi. 

Chấp nhận thực hiện các quy định nhập học của nhà trường. 

2. Chỉ tiêu 

Chỉ tiêu (được giao): 132 học sinh 
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3. Thời gian tuyển sinh : 

3.1. Đối với lớp 6 Tiếng Anh TC  

3.1.1.Thời gian tuyển sinh 

Từ ngày 15/7/2025 đến hết 10/8/2025 ra quân xuống các bản và nhận hồ sơ 

đăng ký tuyển sinh. 

Ngày 14/8/2025 hội đồng tuyển sinh tổng hợp danh sách đăng ký, gửi xã Na 

Sang. 

3.1.2. Điều kiện dự thi tuyển lớp 6  

Là học sinh lớp 5 đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2024 – 2025 

ở trường tiểu học trên đại bàn và các trường tiểu học khác. 

Từ 11- 13 tuổi, căn cứ vào giấy khai sinh(bản sao giấy khai sinh hợp lệ). 

3.1.3. Hồ sơ tuyển sinh gồm: 

1. Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu 

học. 

2. Đơn xin học lớp 6 trường PTDTBT THCS Ma Thì Hồ(theo mẫu); 

3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. (có số và quyển số trên giấy khai sinh, có 

dấu và xác nhận của UBND xã, thông tin khớp với học bạ, phải là bản sao của giấy 

khai sinh bản chính) 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phân công nhiệm vụ: 

Tổ chức điều tra số trẻ trên địa bàn, báo cáo UBND xã Ma Thì Hồ để 

xây dựng kế hoạch tuyển sinh phù hợp với điều kiện nhà trường và theo kế 

hoạch đã được ngành phê duyệt. 

Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, thành phần gồm: Chủ tịch là 

Hiệu trưởng,  Phó chủ tịch là  các phó hiệu trưởng, thư ký và một số ủy viên. Hội 

đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác 

tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng. 

 Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các 

thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...đối chiếu bản sao giấy khai 

sinh với bản chính, hộ khẩu, học bạ tiểu học, giấy chứng nhận hoàn thành tiểu học 

(nếu có).  

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên tuyển sinh 

Stt Bản 

Phân công GV tuyển sinh lớp 6 

năm học 2025-2026 

Tên GV SL HS 

1 Huổi Mý 

Lò Thị Hưởng 

17 Lê Hải Vân 

Vũ Hữu Hùng 
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2 Nậm Chim 
Hoàng Thị Thanh Dung 

15 
Đàm Thị Ngọc 

 Hồ Chim 1 

Quân Thị Gấm 

22 
Sung Thị Vàng 

Phạm Thị Thắm 

Nguyễn Thúy Quyên 

4 Hồ Chim 2 

Lò Thị Nga 

18 
Nguyễn Thị Minh Tâm 

Đỗ Thị Hưng 

Trần Lê Công 

5 Ma Thì Hồ 1 
Trần Quang Thực 

6 
Cà Văn Quyết 

6 Làng Dung 
Bùi Văn Thắng  

12 
Cao Xuân Thắng 

7 Ma Thì Hồ 2 
Nguyễn Đăng Hùng 

14 
Lường Văn Dương 

8 Huổi Chua 
Nguyễn Văn Cường 

6 
Bùi Văn Vượng 

9 Huổi Quang 1 
Hồ A Mua 

11 
Lò Thị Thảo 

10 H Quang 2 
Vũ Văn Chiều 

9 
Nguyễn Thành Đô 

11 H.Sang Nguyễn Thị Thu Hà 3 

12 Huổi Y Lê Xuân Thìn 1 

2/ Chế độ báo cáo gửi xã Na Sang: 

 - Ngày 31/8/2025:  Báo cáo tuyển sinh 

    Nơi nhận  

   - UBND xã Na Sang; 

   - HĐ trường; 

   - Lưu VT.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

 


